Дело № 1-688/2019 

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

[ Адрес ] [ ДД.ММ.ГГГГ ]

Автозаводский районный суд города Нижнего Новгорода в составе: председательствующего - судьи Каракулова А.А., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора [ Адрес ] ФИО1, защитника – адвоката Кохась О.А., с участием подсудимого ФИО2, при секретаре Спорышевой М.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого судопроизводства уголовное дело по обвинению:

ФИО2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, уроженца [ Адрес ], гражданина [ ... ], имеющего [ ... ] образование, [ ... ], официально не трудоустроенного, холостого, [ ... ] детей не имеющего, зарегистрированного и проживающего по адресу: [ Адрес ] ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.3, п. «в» ч.2 ст.158, ст.322.3 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2, совершил умышленные преступления на территории [ Адрес ] при следующих обстоятельствах: 

ФИО2 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., состоящий на регистрационном учете по адресу [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте его пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что он не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку он не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставил на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

В начале [ ДД.ММ.ГГГГ ] года у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, реализуя который, [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2 обратился в отделение по работе с иностранными гражданами отдела по вопросам миграции ОП [ Номер ] УМВД России [ Адрес ], расположенное в [ Адрес ], где действуя умышленно из корыстных побуждений, совершил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации в период времени с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] иностранных граждан [ Адрес ] – [ ФИО 1], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 23], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 2], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 3], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 26], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, гражданина [ Адрес ] – ФИО3 Каримберди, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, граждан [ Адрес ] – [ ФИО 27], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 28], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 29], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 4], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 5], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 7], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания с указанием места пребывания жилое помещение по адресу: [ Адрес ] достоверно зная, что данные иностранные граждане по адресу регистрации ФИО2 пребывать (проживать) не будут, поскольку не имеют намерения проживать по указному адресу, а также поскольку фактически данное жилое помещение он им не предоставил и предоставлять не намеревался. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копиями паспортов иностранных граждан и миграционными картами ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ передал документы работнику отделения по работе с иностранными гражданами отдела по вопросам миграции ОП [ Номер ] УМВД России [ Адрес ], который осуществил постановку на учет указанных иностранных граждан, т.е. совершил фиктивную постановку на учет указанных иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

В результате противоправных действий, непосредственно направленных на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, ФИО2 воспрепятствовал осуществлению отделением по работе с иностранными гражданами отдела по вопросам миграции ОП [ Номер ] УМВД России [ Адрес ] контроля за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

Кроме того, [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 03 часов 00 минут по 07 часов 30 минут ФИО2, находясь в палате [ Номер ] отделения [ Номер ] расположенного на [ Номер ] этаже ГБУЗ НО «[ ... ]» филиала [ Адрес ] по адресу [ Адрес ], на прикроватной тумбе увидел сотовый телефон, принадлежащий Потерпевший №1 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО2 [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 03 часов 00 минут по 07 часов 30 минут ФИО2, находясь в палате [ Номер ] отделения [ Номер ] расположенного на [ Номер ] этаже ГБУЗ НО «[ ... ]» филиала [ Адрес ] по адресу [ Адрес ], действуя умышленно из корыстных побуждений, направленных на неправомерное и безвозмездное изъятие чужого имущества и обращение его в свою пользу, воспользовавшись тем, что пациенты палаты [ Номер ] уснули и за его действиями никто не наблюдает и не может препятствовать совершению преступления, с прикроватной тумбочки, расположенной в указанной палате [ Номер ], тайно похитил принадлежащий Потерпевший №1 сотовый телефон «[ ... ]» имей-код 1: [ Номер ], имей-код 2: [ Номер ], стоимостью 6999 рублей, в силиконовом чехле-бампере черного цвета с рисунком стоимостью 200 рублей, в котором находилась сим-карта оператора сотовой связи ПАО «[ ... ]», стоимостью 1 рубль, с абонентским номером [ Номер ], на счету которой денежных средств не было и сим-карта оператора сотовой связи ПАО «[ ... ]» с абонентским номером [ Номер ], на счету которой были денежные средства в сумме 50 рублей, не представляющей материальной ценности, в котором находилась флеш-карта объемом памяти 8 Gb, стоимостью 400 рублей, а всего имущества на общую сумму 7650 рублей. 

С похищенным имуществом ФИО2 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив тем самым Потерпевший №1 значительный материальный ущерб в размере 7650 рублей.

Кроме того, ФИО2 [ ДД.ММ.ГГГГ ] г.р., состоящий на регистрационном учете по адресу [ Адрес ], зная о том, что иностранные граждане обязаны уведомлять органы миграционного контроля Российской Федерации о месте его пребывания на территории Российской Федерации, осознавая, что он не является принимающей стороной, как это предусмотрено п.7 ч.1 ст.2 Федерального закона от 18.07.2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» (далее по тексту Федеральный закон от 18.07.2006 №109-ФЗ), поскольку он не имеет намерения предоставлять жилое помещение (место пребывания), т.е. место для фактического проживания иностранным гражданам, а иностранные граждане не имеют намерения фактически проживать (пребывать) в указанном помещении, действуя умышленно, фиктивно поставил на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении Российской Федерации при следующих обстоятельствах.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, реализуя который, [ ДД.ММ.ГГГГ ] ФИО2 обратился в отделение по работе с иностранными гражданами отдела по вопросам миграции ОП [ Номер ] УМВД России [ Адрес ], расположенное в [ Адрес ], где действуя умышленно из корыстных побуждений, совершил фиктивную постановку на учет по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации в период времени с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ] иностранных граждан [ Адрес ] – [ ФИО 6], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 8], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 9], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 24], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 10], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 11], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 12], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 20], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 13], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, граждан [ Адрес ] – [ ФИО 14], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 15], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 16], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 17], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, граждан [ Адрес ] – [ ФИО 18], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 22], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, [ ФИО 19], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, граждан [ Адрес ] – [ ФИО 25], [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, посредством передачи бланков уведомлений о прибытии иностранных граждан в место пребывания с указанием места пребывания жилое помещение по адресу: [ Адрес ] достоверно зная, что данные иностранные граждане по адресу регистрации ФИО2 пребывать (проживать) не будут, поскольку не имеют намерения проживать по указному адресу, а также поскольку фактически данное жилое помещение он им не предоставил и предоставлять не намеревался. Подтвердив своей подписью достоверность представленных сведений, указанных в уведомлении, вместе с копиями паспортов иностранных граждан и миграционными картами ФИО2 в соответствии с требованиями п.2 ч.2 ст.22 Федерального закона от 18.07.2006 №109-ФЗ передал документы работнику отделения по работе с иностранными гражданами отдела по вопросам миграции ОП [ Номер ] УМВД России [ Адрес ], который осуществил постановку на учет указанных иностранных граждан, т.е. совершил фиктивную постановку на учет указанных иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации.

В результате противоправных действий, непосредственно направленных на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан в Российской Федерации, ФИО2 воспрепятствовал осуществлению отделением по работе с иностранными гражданами отдела по вопросам миграции ОП [ Номер ] УМВД России [ Адрес ] контроля за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижения на территории Российской Федерации.

В подготовительной части судебного заседания подсудимый ФИО2 поддержал ранее заявленное ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке, при этом пояснил, что предъявленное обвинение ему понятно, свою вину в совершении инкриминируемых действий признает в полном объеме, с обвинением, как оно изложено в обвинительном заключении, согласен, в том числе с фактическими обстоятельствами содеянного, формой вины, мотивами совершения преступлений, юридической оценкой. 

Одновременно подсудимый ФИО2 пояснил, что ходатайство о постановлении приговора в особом порядке, согласно главе 40 УПК РФ, заявлено им добровольно, без принуждения и после консультации с защитником. При этом он полностью осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства по делу.

Потерпевший Потерпевший №1 против рассмотрения уголовного дела в особом порядке, согласно главе 40 УПК РФ, не возражал. 

Заслушав защитника, поддержавшего заявленное ФИО2 ходатайство; мнение потерпевшего Потерпевший №1, не возражавших против постановления приговора в особом порядке принятия судебного решения; позицию государственного обвинителя, полагавшего, что все условия применения особого порядка принятия судебного решения соблюдены, суд удовлетворил ходатайство подсудимого ФИО2 о рассмотрении данного уголовного дела в особом порядке, поскольку все основания применения особого порядка принятия судебного решения соблюдены в полном объеме.

Также суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, которые являются допустимыми и достаточными для вынесения обвинительного приговора, получены надлежащим должностным лицом, в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, с соблюдением гарантированных Конституцией Российской Федерации основных прав и свобод гражданина.

С учетом указанных обстоятельств, суд квалифицирует действия ФИО2:

- по эпизоду от [ ДД.ММ.ГГГГ ], по факту фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации по ст. 322.3 УК РФ, как фиктивная постановка на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

- по эпизоду от [ ДД.ММ.ГГГГ ], по факту фиктивной постановки на учет иностранных граждан по месту пребывания в жилом помещении в Российской Федерации по ст. 322.3 УК РФ, как фиктивная постановка на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации.

- по эпизоду от [ ДД.ММ.ГГГГ ], по факту хищения имущества Потерпевший №1 по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

Оснований для освобождения ФИО2 от наказания не имеется.

При назначении наказания ФИО2 суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, принимает во внимание характер содеянного, степень общественной опасности преступлений, данные о личности подсудимого, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, а также иные обстоятельства, влияющие на вид и размер назначаемого наказания. 

Подсудимый ФИО2 ранее не судим, совершил три преступления, относящихся к категории средней и небольшой тяжести, по месту жительства характеризуется отрицательно, с [ ДД.ММ.ГГГГ ] состоит на учете в наркологическом диспансере с диагнозом: [ ... ], на учете в психоневрологическом диспансере не состоит, является [ ... ], страдает рядом хронических заболеваний ([ ... ]).

Обстоятельства, смягчающие наказание, признаются таковыми с учетом, установленных в судебном заседании фактических обстоятельств.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО2 по эпизоду от [ ДД.ММ.ГГГГ ], по факту хищения имущества Потерпевший №1, суд, на основании п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ признает явку с повинной, в которой подсудимый изложил обстоятельства содеянного.

Кроме того, к обстоятельствам, смягчающим наказание по каждому из совершенных ФИО2 деяний, суд, суд, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ, относит полное признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого и его близких родственников.

Отягчающих наказание обстоятельств судом не установлено.

Учитывая фактические обстоятельства, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, отсутствие исключительных обстоятельств, оснований для постановления приговора без назначения наказания, освобождения подсудимого от наказания, изменения подсудимому категории преступления на менее тяжкую, применения к подсудимому положений ст. 64 УК РФ не имеется. 

Приведенные данные в совокупности, с учетом конкретных обстоятельств дела, сведений о личности подсудимого приводят суд к убеждению о том, что подсудимому ФИО2 по преступлению предусмотренному п. «в» ч.2 ст. 158 УК РФ необходимо назначить наказание в виде лишения свободы, а по преступлениям предусмотренным ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа, поскольку именно данные виды наказаний будут отвечать целям и задачам уголовного судопроизводства, способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению осужденного и предупреждению совершения им новых преступлений.

Ввиду наличия смягчающего наказание обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствия отягчающих, наказание по эпизоду от [ ДД.ММ.ГГГГ ], по факту хищения имущества Потерпевший №1, подлежит назначению с учетом положений ч.1 ст.62 УК РФ. 

В связи с ходатайством ФИО2 о постановлении приговора в особом порядке принятия судебного решения, суд при назначении наказания по эпизоду от [ ДД.ММ.ГГГГ ] руководствуется правилами ч.5 ст.62 УК РФ. 

Ввиду того, что по преступлениям, предусмотренным ст. 322.3 УК РФ суд пришел к выводу назначении наказания в виде штрафа которое не является самым строгим видом, положения ч.ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ не применяются.

С учетом обстоятельств совершения преступления, личности ФИО2, суд не находит оснований для применения положений ч. 6 ст.15 УК РФ.

По делу не установлено исключительных обстоятельств существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, следовательно, оснований для применения ст. 64 УК РФ не имеется. Также не имеется оснований для применения в отношении ФИО2 положений ст.ст. 53.1, 76.2, 73, 82 УК РФ, а также альтернативных видов наказаний, предусмотренных санкциями 322.3, ч. 2 ст.158 УК РФ.

Наказание подсудимому ФИО2 по совокупности преступлений следует назначить в соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем поглощения более мягкого наказания более строгим.

При этом, с учётом наличия смягчающих обстоятельств, личности подсудимого суд находит возможным назначить ФИО2 окончательное наказание с применением ст.73 УК РФ – условное осуждение, поскольку полагает, что исправление подсудимого возможно без реального отбытия наказания. 

В отношении ФИО2, в ходе предварительного расследования избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, которая изменению не подлежит.

Процессуальные издержки по уголовному делу отсутствуют.

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.307-310, 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.3 УК РФ, ст. 322.3 УК РФ, п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание: 

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа в размере 100000 рублей;

- по ст. 322.3 УК РФ в виде штрафа в размере 100000 рублей;

- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 1 (ОДИН) год 4 (ЧЕТЫРЕ) месяца;

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем поглощения более мягкого наказания более строгим окончательно определить ФИО2 наказание в виде 1 (ОДНОГО) года 4 (ЧЕТЫРЕХ) месяцев лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 год 6 месяцев. В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ, возложить на ФИО2 обязанности: периодически являться на регистрацию в государственный орган, осуществляющий контроль за осужденным, уведомлять указанный орган об изменении места жительства и регистрации.

Меру пресечения в отношении ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства:

- коробку от сотового телефона марки Samsung, хранящуюся у потерпевшего Потерпевший №1 – оставить у потерпевшего Потерпевший №1, сняв все ограничения; договор комиссии [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] копию чека [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], копию кассового чека от [ ДД.ММ.ГГГГ ], копию, хранящиеся в материалах уголовного дела, оставить хранить при материалах уголовного дела;

- уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 1], копия миграционной карты серии [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 21], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 23], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 2], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 27], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 28], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 29], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 4], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 5], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 7], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 3], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 26], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 18], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 22], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 6], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 8], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 14], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 25], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 19], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 9], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 24], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 10], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 15], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 16], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 11], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 12], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 20], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 13], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ]; уведомление о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания [ Номер ], копия паспорта гражданина Республики [ Адрес ] [ ФИО 17], копия миграционной карты серии [ Номер ] [ Номер ] – оставить при материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в течение 10 суток со дня провозглашения в Нижегородский областной суд через Автозаводский районный суд г.Н.Новгорода в апелляционном порядке, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе заявить ходатайство о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в жалобе. 

Судья А.А. Каракулов